Diário   Oficial Página 272   29 de Junho de 2023 Nº 28.530

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
<BEGIN:1470371:272>

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 001/2023/SECOM - TIPO TÉCNICA E

PREÇO
SECOM-PRO-2023/01037 (SECOM)

A SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE
MATO GROSSO torna público a ABERTURA de licitação através da
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL DA SEPLAG/SECOM,
tendo por objeto Contratação de 05 (cinco) agências de propaganda
para a prestação de serviço de publicidade para o Governo do
Estado de Mato Grosso, sem segregação em lotes, itens ou contas
publicitárias, cujas atividades têm por objetivo: estudo, planejamento,
conceituação, concepção, criação, intermediação, supervisão
e execução de estratégias e ações de publicidade e atividades
complementares, assim como a distribuição da comunicação aos
veículos e demais meios de divulgação, conforme especificações e
condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos.
O Edital e seus anexos estão disponibilizados, pelo endereço
eletrônico - Portal de Aquisições: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br
acessando o menu EDITAIS DE LICITAÇÕES e no site http: https://
www.secom.mt.gov.br/licitacoes.
DATA DA 2° SESSÃO: 03/07/2023, às 09 horas (horário local), no Auditório
Garcia Neto da CASA CIVIL/MT endereço: Rua Um, S/N - Complexo
Paiaguás, Centro Político Administrativo - Cuiabá - MT, 78049-055.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através
do canal da SECOM no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaNP00_WT6zCTRHqEkSoobQ, Informações gerais: telefone: (65)
3613-4300/4318/ e-mail: licitacao@secom.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 28 de junho de 2023.

ADRIANO DE SOUZA MORAIS
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Comunicação do Estado de Mato Grosso
<END:1470371:272>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1470560:272>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº SIGADOC SEMA-PRO-2023/04918
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000012/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada por meio da Portaria nº 380/2023/SEMA/MT,
publicada no DOE/MT do dia 04 de maio de 2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade de Licitação referente ao
processo SEMA-PRO-2023/04918, considerando a orientação exposta no
Parecer Jurídico Referencial referente ao processo nº 2851/CPPGE/2023,
fundamentado no artigo 74, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n°
1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de Acessórios de medidor multiparâmetro HACH,
para atender as demandas da Gerência do Laboratório da SEMA-MT”.
INTERESSADO: HEXIS CIENTIFICA LTDA, inscrita sob o n° CNPJ:
53.276.010/0001-10.
VALOR: R$ 14.371,40 (quatorze mil trezentos e setenta e um reais e
quarenta centavos).
FONTE: 1.708.0001 - CFRM - FEHIDRO

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Elisângela Nascimento Nogueira
Matrícula: 227623
CPF: 006.093.871-46

Fiscal titular do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome:  Adari Rogério de Almeida
Matrícula: 130251
CPF: 004.972.331-69

Fiscal substituto do
Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Alexandre Milaré Batistella
Matrícula: 80783
CPF: 627.476.491-72

Cuiabá-MT, 28 de junho de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 28 de junho de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1470560:272>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1470297:272>

AVISO DE CONTINUIDADE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
STCRIP/2023

PROCESSO SINFRA-PRO N. 2023/04659

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso
- SINFRA/MT, por intermédio do Presidente da Comissão Especial de
Licitação - Portaria Conjunta nº 15/2023/SINFRA/AGER - comunica aos
interessados que após as respostas de não procedência de todas as
impugnações ao Termo de Referência nº 002/2023/SUTI/SALOC/SINFRA,
o qual trata da futura contratação emergencial por meio de DISPENSA
EMERGENCIAL para o OBJETO: Contratação de empresa, na qualidade
de PERMISSIONÁRIA, para exploração onerosa do serviço principal,
integrante do Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de
Passageiros do Estado de Mato Grosso - STCRIP/MT, em suas Categorias
Básica (Lote I) e Diferenciada (Lote II) para os Mercados Intermunicipais de
Transporte - MIT, em atendimento aos Mercados NÃO CONTRATADOS na
Concorrência Pública nº 01/2012 - AGER, Concorrência Pública nº 01/2013
- AGER, Concorrência Pública nº 01/2017 - SINFRA e Concorrência Pública
nº 02/2019, por prazo determinado e com pagamento de outorga para
atender aos mercados e lotes: MIT 03-I, MIT 03-II, MIT 04-I, MIT 07-I, MIT
08-I e MIT 08-II, a Dispensa Emergencial será retomada sem alteração
dos documentos que a compõe, cabendo a interessadas realizarem a
entrega/protocolização de envelopes fechados e inviolados, e por meio de
um único ofício, até o dia 06/07/2023 no setor de Protocolo da SINFRA/MT -
Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT - no horário das 07h30m às 11h30m e das 13h às 17h, com as
impugnações e pedidos de esclarecimentos, observado o prazo, devendo
ser encaminhados pelo e-mail: cel@sinfra.mt.gov.br. Informações gerais
pelo telefone: (065) 3613-0563.

Cuiabá/MT, 28 de junho de 2023.

(assinado eletronicamente)
Edson Monfort de Albuquerque

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Portaria Conjunta nº 015/2023/SINFRA/AGER/MT

<END:1470297:272>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
46

71
7

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - Contrato Temporário / GAQ
- 29/06/2023 às 09:01:46.
Documento Nº: 9845564-7473 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9845564-7473

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/46717